


Мес

Пн 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Вт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Ср 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Чт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Пт 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Сб 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Вс 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Пн * К Э * Э Э

Вт К К Э Э Э

Ср К К Э Э Э

Чт К Э К * * Э

Пт К Э К * Э Э Э

Сб К Э К * Э Э К

Мес

Пн 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Ср 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Чт 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Пт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Сб 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Вс 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * * Э Э К

Вт * К Э Э

Ср К Э Э

Чт К Э Э

Пт К * Э * Э

Сб К * Э Э К

Мес

Пн 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Вт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Ср 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Чт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Пт 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Сб 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Вс 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * * Э Э К

Вт * Э Э К

Ср * К Э Э

Чт К Э Э

Пт К Э Э Э

Сб К * Э * К

Мес

Пн 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Вт 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Ср 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Чт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Пт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Сб 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вс 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Пн Э * Э * К

Вт Э Э * К К

Ср Э * * Э Э Э К К

Чт * Э К Э Э Э К К

Пт Э К Э Э К К

Сб Э К Э Э К К

Август

КК К К К К

Август

КЭ У У У У К К К К

Июнь Июль Август

КЭ У У У У К К К К

АвгустМай Июнь Июль

Пд

Июнь Июль

Пд Пд Пд Д Д Д Д

Май Июнь Июль

Май

КК

Календарный учебный график 2027-2028 г.

Э П П П П К

Апрель Май

Апрель

Март

Декабрь Январь Февраль Март

Э Э

Календарный учебный график 2025-2026 г.

Февраль

Э

Декабрь Январь

К Э Э Э

ЭК Э

Календарный учебный график 2026-2027 г.

АпрельДекабрь Январь Февраль МартНоябрьСентябрь Октябрь

К К

НоябрьОктябрьСентябрь

Нед

Э К

Календарный учебный график 2024-2025 г.

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель

НоябрьСентябрь Октябрь



- - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет
с оц.

КП КР
Экспер
тное

Факт
Часов
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Блок 1.Дисциплины (модули) 210 210 7888 7888 3436 3318 1134 28 136 119 255 336 162 26 136 51 255 400 162 29 193 317 440 162 25 153 68 221 400 126 28

Обязательная часть 83 83 2988 2988 1367 1207 414 24 119 119 221 279 126 23 119 51 170 353 135 13 91 113 201 63 12 68 68 51 182 63 4

+ Б1.О.01 История России 2 1 4 4 36 144 144 119 7 18 2 34 34 4 2 17 34 3 18

+ Б1.О.02 Философия 4 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38

+ Б1.О.03 Иностранный язык 12 7 7 36 252 252 85 104 63 4 51 57 36 3 34 47 27

+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 34 4 4 36 144 144 102 42 2 23 28 21 2 17 34 21

+ Б1.О.05 Русский язык и культура речи 2 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38

+ Б1.О.06 Математика 2 1 6 6 36 216 216 85 95 36 3 17 34 57 3 17 17 38 36

+ Б1.О.07 Информатика 2 1 5 5 36 180 180 85 68 27 2 51 21 3 34 47 27

+ Б1.О.08 Химия 1 3 3 36 108 108 34 47 27 3 17 17 47 27

+ Б1.О.09 Культурология 2 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38

+ Б1.О.10 Экономика 3 3 3 36 108 108 34 38 36 3 17 17 38 36

+ Б1.О.11 Экология 2 3 3 36 108 108 34 47 27 3 17 17 47 27

+ Б1.О.12 Физика 1 3 3 36 108 108 51 21 36 3 17 34 21 36

+ Б1.О.13 Производственный менеджмент 3 3 3 36 108 108 34 47 27 3 17 17 47 27

+ Б1.О.14 Правоведение 3 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38

+ Б1.О.15
Информационные технологии на водном
транспорте

4 4 4 36 144 144 51 57 36 4 17 34 57 36

+ Б1.О.16
Управление социально-трудовыми
отношениями

6 3 3 36 108 108 34 47 27

+ Б1.О.17 Психология и педагогика 5 2 2 36 72 72 34 38

+ Б1.О.18
Начертательная геометрия и инженерная
графика

2 3 3 36 108 108 51 57 3 17 34 57

+ Б1.О.19 Метрология, стандартизация, сертификация 4 4 4 36 144 144 51 66 27 4 17 34 66 27

+ Б1.О.20 Транспортное право 7 2 2 36 72 72 30 42

+ Б1.О.21 Транспортная безопасность 5 2 2 36 72 72 34 38

+ Б1.О.22 Материаловедение 1 3 3 36 108 108 34 47 27 3 17 17 47 27

+ Б1.О.23 Механика 3 3 3 36 108 108 51 57 3 17 34 57

+ Б1.О.24 Композиционные материалы 2 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38

+ Б1.О.25 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 68 4 2 68 4

+ Б1.О.26 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 51 21 2 17 34 21

+ Б1.О.27 Системы искусственного интеллекта 7 2 2 36 72 72 45 27

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 127 127 4900 4900 2069 2111 720 4 17 34 57 36 3 17 85 47 27 16 102 204 239 99 13 85 170 218 63 24

+ Б1.В.01 Экономическая география транспорта 1 4 4 36 144 144 51 57 36 4 17 34 57 36

+ Б1.В.02 Основы логистики 5 3 3 36 108 108 34 38 36

+ Б1.В.03 Общий курс транспорта 2 3 3 36 108 108 34 47 27 3 17 17 47 27

+ Б1.В.04 Моделирование транспортных процессов 6 3 3 36 108 108 34 47 27

+ Б1.В.05
Технология и организация перегрузочных
процессов

5 5 5 5 36 180 180 68 76 36

+ Б1.В.06 Теория и устройство судна 5 4 6 6 36 216 216 85 104 27 3 17 34 57

+ Б1.В.07 Организация и технология перевозки грузов 6 6 5 5 36 180 180 68 76 36

+ Б1.В.08 Транспортные узлы и пути 3 3 5 5 36 180 180 68 76 36 5 34 34 76 36

+ Б1.В.09 Управление работой флота 7 7 5 5 36 180 180 60 84 36

+ Б1.В.10 Управление работой порта 7 7 5 5 36 180 180 75 69 36

+ Б1.В.11 Исследование операций 5 3 3 36 108 108 51 57

+ Б1.В.12 Транспортная логистика 8 3 3 36 108 108 45 63

+ Б1.В.13
Организация транспортных услуг и
безопасность транспортного процесса на
водном транспорте

8 4 4 36 144 144 45 72 27

+ Б1.В.14 Общая электротехника и электроника 3 3 3 36 108 108 34 47 27 3 17 17 47 27

+ Б1.В.15 Транспортная энергетика 6 3 3 36 108 108 51 57

+ Б1.В.16 Экономика транспорта 6 4 4 36 144 144 51 66 27

+ Б1.В.17 Иностранный язык делового общения 4 3 6 6 36 216 216 85 104 27 3 51 57 3 34 47 27

+ Б1.В.18 Государственная транспортная политика 5 2 2 36 72 72 34 38

+ Б1.В.19 Маркетинг 5 3 3 36 108 108 34 38 36

+ Б1.В.20
Навигационно-гидрографическое обеспечение
безопасности судоходства

6 3 3 36 108 108 51 57

+ Б1.В.21 Грузоведение 4 3 4 6 6 36 216 216 102 78 36 2 34 17 21 4 34 17 57 36

+ Б1.В.22
Случайные процессы и математическая
статистика

3 3 3 36 108 108 34 38 36 3 17 17 38 36

+ Б1.В.23 Интермодальные транспортные технологии 8 2 2 36 72 72 30 42

+ Б1.В.24 Финансовый менеджмент 7 2 2 36 72 72 30 42

+ Б1.В.25 Налогообложение транспортных предприятий 7 2 2 36 72 72 45 27

+ Б1.В.26 Нанотехнологии на транспорте 5 2 2 36 72 72 34 38

+ Б1.В.27
Внешнеторговые операции на водном
транспорте

8 8 6 6 36 216 216 60 129 27

+ Б1.В.28 Транспортное страхование 7 2 2 36 72 72 30 42



Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8

Закреп
ленная

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Код

126 28 187 17 255 455 162 26 153 260 435 144 25 180 15 195 402 108 23 120 150 450 108

63 4 34 34 76 3 17 17 47 27 4 30 15 30 69

3

3

22

26

22

9

10

28

3

1

8

14

1

3

10

3 17 17 47 27 1

2 17 17 38 3

18

23

2 15 15 42 3

2 17 17 38 12

16

18

16

21

3

2 15 15 15 27 10

63 24 153 17 221 379 162 23 136 243 388 117 21 150 165 333 108 23 120 150 450 108

16

3 17 17 38 36 16

16

3 17 17 47 27 9

5 34 34 76 36 16

3 17 17 47 27 12

5 34 34 76 36 16

16

5 30 30 84 36 16

5 45 30 69 36 16

3 17 34 57 9

3 15 30 63 16

4 15 30 72 27 16

14

3 17 34 57 27

4 17 34 66 27 1

22

2 17 17 38 16

3 17 17 38 36 1

3 17 34 57 12

16

9

2 15 15 42 16

2 15 15 42 1

2 15 30 27 1

2 17 17 38 16

6 30 30 129 27 16

2 15 15 42 1



- - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет
с оц.

КП КР
Экспер
тное

Факт
Часов
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

+ Б1.В.29
Проектирование логистических систем в
рыбной отрасли

8 8 3 3 36 108 108 30 51 27

+ Б1.В.30
Элективные дисциплины по физической
культуре и спорту

23456 328 328 328 68 68 68

+ Б1.В.31
Логистический сервис на водном
транспорте

8 78 7 7 252 252 90 135 27

+ Б1.В.31.01 Агентирование 7 2 2 36 72 72 30 42

+ Б1.В.31.02 Сюрвейерское обслуживание 8 2 2 36 72 72 30 42

+ Б1.В.31.03 Транспортно-экспедиторское обслуживание 8 3 3 36 108 108 30 51 27

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 7 3 3 108 108 45 27 36

+ Б1.В.ДВ.01.01
Организация и планирование промышленного
рыболовства

7 3 3 36 108 108 45 27 36

- Б1.В.ДВ.01.02 Основы рыболовства и аквакультуры 7 3 3 36 108 108 45 27 36

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 5 3 3 108 108 34 47 27

+ Б1.В.ДВ.02.01 Бухгалтерский учет, анализ и аудит 5 3 3 36 108 108 34 47 27

- Б1.В.ДВ.02.02 Финансы, денежное обращение и кредит 5 3 3 36 108 108 34 47 27

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 6 5 5 180 180 68 85 27

+ Б1.В.ДВ.03.01 Коммерческая работа на водном транспорте 6 5 5 36 180 180 68 85 27

- Б1.В.ДВ.03.02 Коммерческая работа судна 6 5 5 36 180 180 68 85 27

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 4 3 3 108 108 51 57 3 34 17 57

+ Б1.В.ДВ.04.01
Технические средства комплексной
механизации

4 3 3 36 108 108 51 57 3 34 17 57

- Б1.В.ДВ.04.02 Подъемно-транспортное оборудование 4 3 3 36 108 108 51 57 3 34 17 57

Блок 2.Практика 24 24 864 864 864 6 216 6 216

Обязательная часть 18 18 648 648 648 6 216

+ Б2.О.01(У)

Учебная практика: тип - практика по
получению первичных профессиональных
умений и навыков (в том числе первичных
умений и навыков научно-исследовательской
деятельности)

2 6 6 36 216 216 216 6 216

+ Б2.О.02(П)
Производственная практика: тип- практика по
получению профессиональных умений и опыта
профессиональной деятельности

6 6 6 36 216 216 216

+ Б2.О.03(Пд)
Производственная практика: тип -
преддипломная практика

8 6 6 36 216 216 216

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 6 6 216 216 216 6 216

+ Б2.В.01(У)
Учебная практика: тип - практика по
технологии и организации перевозок

4 6 6 36 216 216 216 6 216

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 6 6 216 216 216

+ Б3.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита
выпускной квалификационной работы

6 6 36 216 216 216

ФТД.Факультативы 4 4 144 144 68 76 2 17 17 38

+ ФТД.В.01 Стивидорные операции 6 2 2 36 72 72 34 38

+ ФТД.В.02
Социальная защита лиц с ограниченными
возможностями

1 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38

 Итого з.е./акад.часов (без факультативов)

 Недельная нагрузка в периодах обучения (акад.час/нед)

 Контактная работа(без элек. дисц. по ф.к. и спорту) (акад.час/нед)

 з.е. на курсах (без факультативов)

240 240 8968 8968 3436 4398 1134 28

49.8

30

60

136 119 255 336 162

54

32

45.6

22

136 51 255 616 162

54

29

51.9

26

60

193 317 440 162

54

31

45.6

22

153 68 221 616 126

42

28

49.8

23

60



Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8

Закреп
ленная

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Код

3 15 15 51 27 16

68 56 21

2 15 15 42 5 30 30 93 27

2 15 15 42 16

2 15 15 42 16

3 15 15 51 27 16

3 15 30 27 36

3 15 30 27 36 6

3 15 30 27 36 6

3 17 17 47 27

3 17 17 47 27 1

3 17 17 47 27 1

5 34 34 85 27

5 34 34 85 27 16

5 34 34 85 27 16

16

16

6 216 6 216

6 216 6 216

16

6 216 16

6 216 16

16

6 216

6 216 16

2 17 17 38

2 17 17 38 16

3

60

22

126

42

28

49.8

23

60

187 17 255 455 162

54

32

46.6

21

153 260 651 144

48

25

52.8

26

60

180 15 195 402 108

54

35

48

18

120 150 882 108

54


